2

Проект

подготовлен
контрольным управлением
Администрации города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 02.12.2024 № 6274
«Об утверждении программы
профилактики рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям при осуществлении
муниципального жилищного
контроля на 2025 год»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2024 № 540-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 02.12.2024 № 6274
«Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на 2025 год» следующие изменения:
в приложении к постановлению:
1.1. Абзац второй пункта 4 раздела III дополнить словами «, сроки для устранения последствий, возникших в результате действий (бездействия) контролируемого лица, которые могут привести или приводят к нарушению обязательных требований».
1.2. Пункт 5 раздела III изложить в следующей редакции:
«5. Профилактический визит проводится по инициативе органа муниципального контроля (обязательный профилактический визит)
или по инициативе контролируемого лица в порядке, установленном Федеральным законом № 248-ФЗ».
2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить) настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу обеспечения безопасности городского округа.

Глава города                                                                                              М.Н. Слепов
[bookmark: _GoBack]

Исполнитель: Решетникова Светлана Борисовна,
муниципальный жилищный инспектор отдела
муниципального жилищного контроля контрольного
управления, тел. (3462) 52-81-85